

a/e Rmf

PROTOKÓŁ KONTROLI DORAŻNEJ NR WKOS.5533.128.2018.IM



Informacje o kontrolowanym przedszkolu:

Nazwa i adres przedszkola: „Leśne” Przedszkole Publiczne nr 6 w Policach,
ul. Wróblewskiego 3, 72-010 Police
Telefon: 91 455 45 92 e-mail: pp6@police.pl
Imię i nazwisko dyrektora: Magdalena Ziętek-Świderska

Informacje o organie kontrolującym:

Kuratorium Oświaty w Szczecinie, ul. Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin
Telefon: 91 44 27 500 e-mail: kuratorium@kuratorium.szczecin.pl

	Imię i nazwisko kontrolującego	Data wydania upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	Numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli
1.	Iwona Matyjanowska	13 czerwca 2018 r.	WKOS.5533.128.2018.IM

Termin kontroli:

Termin rozpoczęcia kontroli: 18 czerwca 2018 r.

Termin zakończenia kontroli: 18 czerwca 2018 r.

Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny:
5533.128.2018

Numer wpisu do rejestru kontroli przedszkola: 39

Informacje o kontroli:

Kontrola w zakresie organizacji przedszkola w roku szkolnym 2018/2019 oraz zapewnienia bezpiecznych warunków wychowania przedszkolnego w „Leśnym” Przedszkole Publicznym nr 6 w Policach (skarga ; data wpływu do Kuratorium Oświaty w Szczecinie: 7 czerwca 2018 r.).

(...).

– str. 3 (...) Zwracam się o (...) ustalenie

(...),

(...)

– str. 3 Zwracam się o (...) dokonanie ustaleń

– str. 2

Odnosnie powyższych kwestii pani Magdalena Ziętek-Świdorska przedstawiła wyjaśnienia.

W roku szkolnym 2017/2018 w „Leśnym” Przedszkolu Publicznym nr 6 w Policach funkcjonuje 5 oddziałów zapewniając 124 dzieciom miejsce do korzystania z wychowania przedszkolnego. Stan na dzień 18 czerwca 2018 r. obrazuje poniższa tabela.

	Liczba dzieci w grupie w roku szkolnym 2017/2018				
	Grupa I Muchomorki	Grupa II Motylki	Grupa III Biedronki	Grupa IV Wiewiórki	Grupa V Sowy
3-latki (rok ur. 2015)	1	-	-	-	-
4-latki (rok ur. 2014)	13	-	-	-	-
5-latki (rok ur. 2013)	11	18	-	-	-
6-latki (rok ur. 2012)	-	7	25	9	-
7-latki (rok ur. 2011)	-	-	-	15	25
Razem	25	25	25	24	25

Przedszkole przeprowadziło rekrutację na rok szkolny 2018/2019 w oparciu o zasadę ogólnej dostępności, zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami oraz ustaleniami organu prowadzącego (Zarządzenie nr 32/2018 Burmistrza Polic z dnia 31 stycznia 2018 r.). Zgłoszenie dziecka do przedszkola odbyło się poprzez złożenie wniosku o przyjęcie do przedszkola wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnienie przez kandydata warunków/kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym. W wyniku zakończonego postępowania (9 kwietnia 2018 r.) zrekrutowano dzieci: 2,5-latki: 13, 3-latki: 24, 4-latki: 20, 5-latki: 31, 6-latki: 37.

Arkusze organizacji „Leśnego” Przedszkola Publicznego nr 6 w Policach na rok szkolny 2018/2019 zostały zatwierdzone przez Burmistrza Polic (15 maja 2018 r.).

Zawartość merytoryczna arkusza organizacji publicznego przedszkola (m.in. liczba oddziałów, liczba dzieci w poszczególnych oddziałach) wynika z przepisów §17 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. poz. 649 z późn. zm.). Przepisy prawa nie obligują dyrektora do umieszczenia w ww. arkuszu imiennego składu osobowego poszczególnych oddziałów.

W związku z tym, że po rekrutacji zaistniała potrzeba dokonania zmian w składzie osobowym grupy „Muchomorki” zaplanowano przekazanie wiadomości rodzicom przez wychowawczynie podczas spotkań w dniu 6 czerwca 2018 r. Bezpośrednio po tych spotkaniach w przedszkolu odbył się festyn rodzinny, podczas którego

w związku z planowanymi zmianami organizacyjnymi w roku szkolnym 2018/2019. Działo się to na placu przedszkola, w obecności dzieci i osób postronnych (zaproszonych w związku z programem festynu). Dyrektor zawiesiła rozmowę uznając, że właściwszym miejscem do jej prowadzenia będzie jej pokój w przedszkolu. Działania dyrektora były podyktowane również tym, że należało postępować w myśl nowych przepisów w zakresie ochrony danych osobowych, które weszły w życie z dniem 25 maja 2018 r. (dyrektor uczestniczyła w szkoleniach dotyczących „RODO” zorganizowanych m.in. przez organ prowadzący przedszkole w marcu 2018 r., a następnie w dniach 14-15 maja 2018 r.). W związku z ochroną danych osobowych, np. nie zostały w przedszkolu wywieszane listy dzieci po zmianach składu osobowego grupy, gdyż informacja w powyższej sprawie została przekazana rodzicom bezpośrednio przez wychowawczynię danej grupy podczas spotkań z nimi w dniu 6 czerwca 2018 r.

Żądanie w sprawie cofnięcia decyzji dyrektora przedszkola, dotyczącej podzielenia grupy „Muchomorki” () nie jest możliwe do spełnienia. Wynika to z ogólnej liczby dzieci i ich wieku ustalonych podczas postępowań rekrutacyjnych prowadzonych w kolejnych latach szkolnych.

Poniższa tabela obrazuje projekt przydziału dzieci do poszczególnych grup w roku szkolnym 2018/2019.

	Liczba dzieci w grupie w roku szkolnym 2018/2019				
	Grupa I Muchomorki	Grupa II Motylki	Grupa III Biedronki	Grupa IV Wiewiórki	Grupa V Sowy
2,5-latki	13	-	-	-	-
3-latki	12	12	-	-	-
4-latki	-	13	7	-	-
5-latki	-	-	18	13	-
6-latki	-	-	-	12	25
Razem	25	25	25	25	25

Grupa „Muchomorki” zostanie podzielona. W przyszłym roku szkolnym również nastąpi dzielenie tej grupy, ponieważ dzieci 2,5 letnie zostaną w grupie „Muchomorki” jako 3 latki, a dzieci, które mają 3 lata obecnie jako 4 latki przejdą do grupy „Motylki”.

W myśl przepisów § 5 ust. 1 ww. rozporządzenia utworzono 5 oddziałów obejmujących dzieci w zbliżonym wieku. Przepis prawa w §12 ww. rozporządzenia zawiera wyrażenie, że „dla zapewnienia ciągłości i skuteczności pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej jest wskazane, aby ten sam nauczyciel opiekował się danym oddziałem do czasu zakończenia korzystania z wychowania przedszkolnego przez dzieci tego oddziału”. Powyższe ukierunkowuje dyrektora w zakresie pożądanym dla dzieci rozwiązań organizacyjnych, jednakże przepis ten nie jest bezwzględnie wiążący. Zatem dyrektor przedszkola podczas ustalania jego

organizacji na dany rok szkolny kreuje rozwiązania stanowiące wypadkową potrzeb wszystkich zrekrutowanych dzieci.

W piśmie z dnia 11 czerwca 2018 r. rodzice dzieci z grupy „Muchomorki” do dyrektora przedszkola skierowali prośbę o zmianę organizacji przedszkola na rok szkolny 2018/2019 polegającą m.in. na kontynuacji przydziału dotychczasowych wychowawczyń z uwagi na poczucie bezpieczeństwa dzieci oraz wytworzone więzi emocjonalne z tymi nauczycielkami (Jolantą Witwicką oraz Izabelą Rożyńską).

W związku z tym ponownie poddano analizie możliwości zmian organizacyjnych w powyższym zakresie z zamiarem przedstawienia informacji rodzicom podczas spotkania z nimi zaplanowanego na dzień 20 czerwca 2018 r. W piśmie z dnia 18 czerwca 2018 r. (skan pisma został przesłany 22 czerwca 2018 r. do Kuratorium Oświaty w Szczecinie) dyrektor „Leśnego” Przedszkola Publicznego nr 6 w Policach wyjaśnia rodzicom dzieci z grupy „Muchomorki” okoliczności wskazujące na potrzebę dokonania niezbędnych zmian. Podaje, że w ubiegłym roku szkolnym dzieci sześciolatnie nie opuszczały przedszkola i odbywały roczne przygotowanie przedszkolne w tym przedszkolu, był prowadzony nabór do grupy najmłodszej na wolne miejsca oraz, że rekrutacja gwarantuje miejsce w przedszkolu, a nie w wybranej grupie.

W związku z powyższym ustalone przez dyrektora rozwiązanie, może wywoływać niezadowolenie rodziców, oczekujących, zaspokajania potrzeb ich dzieci we wskazywanym w piśmie zakresie. Tymczasem liczba dzieci, ich wiek oraz zasoby kadrowe przedszkola zawężają liczbę możliwych rozwiązań organizacyjnych, które ustalono nie naruszając norm prawnych zawartych w ww. przepisach.

W aktualnie rozpatrywanym przez dyrektora wariantcie organizacji pani Elżbieta Lewandowska nie obejmie wychowawstwa w grupie,

Odnosząc się do zapisu ze str. 2 „!

do
dyrektora PP 6 (...) dyrektor podała, że w 2014 r. po tym, jak |
swoje spostrzeżenia i uwagi podważające metody pracy z dziećmi zorganizowano w przedszkolu spotkanie rodziców dzieci z danej grupy. Podczas spotkania nastąpiła wymiana opinii, refleksji. Wypowiedzi o negatywnej konotacji nie zostały poparte dowodami. Przedstawione informacje zostały wykorzystane podczas prowadzenia bieżącego nadzoru pedagogicznego dyrektora przedszkola. Poddano wówczas analizie sytuację dzieci oraz sformułowano wiążące ustalenia dotyczące dalszej pracy przedszkola. W powyższym spotkaniu

W okresie gdy do przedszkola uczęszczał z pracownikami przedszkola najczęściej która nie zgłaszała zastrzeżeń.

W dokumentacji przedszkola w rejestrach: „Skargi i wnioski załatwione bezpośrednio” - 051; „Rejestr skarg i wniosków” – 054 znajduje się jedna skarga z dnia 2014 r. do Naczelnika Wydziału Oświaty i Kultury Urzędu Miejskiego w Policach. W skardze rodzice poinformowali, że ich

– (...) skargę postanowiliśmy napisać ponieważ
2014 r. , że

, że (cyt. słowa

(...) W naszym

przekonaniu i

W piśmie z dnia [redacted] 2014 r. dyrektora „Leśnego” Przedszkola Publicznego nr 6 w Policach adresowanym do pana Witolda Stefańskiego Naczelnika Wydziału Oświaty i Kultury Urzędu Miejskiego w Policach została zawarta informacja o podjętych działaniach dotyczących ww. nauczycielek:

- przeprowadzono rozmowę wyjaśniającą z udziałem rodziców i nauczycielek w dniu [redacted] 2014 r.;
- dyrektor [redacted];
- dyrektor [redacted];
- dyrektor [redacted] Gminy Police;
- dyrektor zaplanował [redacted];
- dyrektor zaplanował (w II półroczu roku szk. 2014/2015) szkolenie na temat „Jak współpracować z dziećmi i rodzicami – skuteczne formy komunikacji i umiejętności interpersonalnych” we współpracy z pedagogiem i psychologiem dziecięcym z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach.

W ramach czynności nadzorczych dyrektora podczas przeprowadzonego badania ankietowego pozyskano w przedszkolu opinie rodziców dotyczące pracy ww. nauczycielek. Dokonano [redacted] nauczycielek z uwzględnieniem wyników powyższego badania. W

Po dokonaniu ww. [redacted] do dyrektora przedszkola nie wpłynęła inna skarga na pracę [redacted], ani pozostałych nauczycielek przedszkola.

Odnosnie wymaganych kwalifikacji do prowadzenia przydzielonych zajęć: pani Elżbieta Lewandowska ukończyła studium wychowania przedszkolnego; studia wyższe (mgr) w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Zielonej Górze na kierunku pedagogika w zakresie wychowania przedszkolnego i początkowego. Jest nauczycielem dyplomowanym z [redacted]-letnim stażem pracy pedagogicznej. Nauczycielka uczestniczyła we wszystkich formach doskonalenia zawodowego organizowanych przez dyrektora „Leśnego” Przedszkola Publicznego nr 6 w Policach oraz organizowanych we współpracy z doradcą metodycznym Gminy Police.

W piśmie z dnia 7 czerwca 2018 r. [redacted] skierowanym do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty zostały zawarte następujące kwestie dotyczące pracy pani Elżbiety Lewandowskiej:

str. 3 |

str. 3 |

Pani Elżbieta Lewandowska przedstawiła swoje stanowisko.

Oświadczyła, że w sprawie rozmawiała z rodzicami. Było to w pierwszym tygodniu, roku szkolnego w którym uczęszczać do przedszkola. Część rozmowy była prowadzona w obecności dyrektora przedszkola. Jej tematem było wyrażenie przez rodziców swoich uwag i sugestii. Nauczycielka przedstawiła argumenty odnoszące się do różnych aspektów, które w sposób indywidualny uwzględniają oraz w zróżnicowanym okresie akceptują nowe w ich życiu okoliczności. Poinformowała również, że następne rozmowy prowadziła wyłącznie z rodzicami, która Nauczycielka przekazywała swoje wnioski będące następstwem obserwacji prowadzonych podczas realizacji różnych form zajęć. Dotyczyły one np. () podczas czytania bajek. () , powstające wówczas gdy np. ()

W sprawie „kierowania do poradni” nauczycielka wyjaśniła, że działa w oparciu o przepisy zawarte w statucie „Leśnego” Przedszkola Publicznego nr 6 w Policach: *„Przedszkole zapewnia możliwość korzystania z pomocy psychologiczno-pedagogicznej która polega na: rozpoznaniu i zaspokajaniu indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych dziecka oraz rozpoznaniu jego indywidualnych możliwości psychofizycznych wspieraniu rodziców i nauczycieli w rozwiązywaniu problemów wychowawczych i dydaktycznych rozwijaniu umiejętności wychowawczych nauczycieli oraz rodziców”*. W związku z tym przekazywała rodzicom różne informacje, dotyczące zachowań ich dzieci do wiadomości, rozważenia i ewentualnego wykorzystania. Miała na względzie przepisy dotyczące pomocy psychologiczno – pedagogicznej, z których wynika, że jest ona udzielana z inicjatywy m.in. nauczyciela. Zatem przekazywała rodzicom swoje spostrzeżenia dotyczące ich dzieci w formie porady, mając na względzie to, że korzystanie z pomocy psychologiczno – pedagogicznej jest dobrowolne.

Nauczycielka w sprawie () podała, że chodzi o skargę z dnia 2014 r. ()

(). Sprawa została wyjaśniona w 2014 roku. Argumentowała, że praca z dziećmi w grupie liczącej 25 dzieci wymaga niekiedy głośniejszego komunikowania się z nimi. Zaprzeczyła, aby doszło do (). Stwierdziła, że stosuje zalecenia dyrektora przedszkola, unika sytuacji, które przez dzieci mogą być postrzegane jako (w jej ocenie były skierowaniem dziecka w inną stronę, bądź określoną interwencją opiekuńczą). Wyjaśniła, że stara się jak najlepiej komunikować z rodzicami oraz, że inna skarga na jej pracę nie wpłynęła.

Zalecenie:

Nie wydano

Zgodnie z §18 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1658) dyrektor szkoły w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń w nim zawartych.

Protokół sporządzono w dniu 25 czerwca 2018 r. w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje kontrolowany dyrektor przedszkola, a drugi włącza się do akt kontroli.

"LEŚNE" PRZEDSZKOLE PUBLICZNE NR 6
w POLICACH
Dyrektor

STARSZY WIZYTATOR

JH
Iwona Matyjanowska

Police, 27.06.2018

[Signature]
mgr Magdalena Ziętek-Świdarska

Seczeuń, dn. 25.06.18r.

Miejscowość, data i podpis
dyrektora kontrolowanej jednostki*

Miejscowość, data i podpis
kontrolującego*

Poświadczam odbiór protokołu kontroli

"LEŚNE" PRZEDSZKOLE PUBLICZNE NR 6
w POLICACH
Dyrektor

27.06.2018

[Signature]
mgr Magdalena Ziętek-Świdarska

(Data, podpis i imienna pieczęć dyrektora przedszkola)

....., dnia 2018 r.

* Zgodnie z §16 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. poz. 1658), protokół kontroli zawiera parafy kontrolującego i dyrektora przedszkola na każdej stronie protokołu.